

Industrimaskiner Danmark A/S

Vægtervej 3

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 20651334

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. november 2021

Erik Poulsen Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Industrimaskiner Danmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Industrimaskiner Danmark A/S Vægtervej 3 7900 Nykøbing Mors
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Lisa Eckardt Erik Poulsen Nørgaard Marie Nordendahl Nørgaard Torben Nordendahl Nørgaard
Direktion	Torben Nordendahl Nørgaard
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nr. 15728000
Advokat	Advokathuset A/S Reservevej 83 7800 Skive
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vejgaard Bymidte 2 9000 Aalborg Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors Sydbank Jernbanegade 6 8000 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og service vedrørende industrimaskiner til virksomheder og institutioner, samt drift af detailforretning med hårde hvidevarer m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 udviser et resultat på kr. 9.839.933, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en balancesum på kr. 34.817.475, og en egenkapital på kr. 12.395.763.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		17.855.042	14.358.022
Personaleomkostninger	1	-5.715.097	-4.947.190
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-367.939	-378.241
Driftsresultat		11.772.006	9.032.591
Finansielle indtægter		1.379.790	297.869
Finansielle omkostninger	2	-552.868	-898.785
Resultat før skat		12.598.928	8.431.675
Skat af årets resultat	3	-2.758.995	-1.861.197
Årets resultat		9.839.933	6.570.478
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	6.600.000
Overført resultat		-160.067	-29.522
		9.839.933	6.570.478

Industrimaskiner Danmark A/S

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.347.476	2.392.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.840.342	1.799.330
Materielle anlægsaktiver		4.187.818	4.191.511
Andre værdipapirer og kapitalandele		102.500	97.500
Finansielle anlægsaktiver		102.500	97.500
Anlægsaktiver		4.290.318	4.289.011
Fremstillede varer og handelsvarer		2.260.400	2.545.600
Varebeholdninger		2.260.400	2.545.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.757.728	2.276.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		478.003	347.703
Andre tilgodehavender		848.817	114.041
Periodeafgrænsningsposter		97.488	83.378
Tilgodehavender		4.182.036	2.822.086
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.341.367	13.886.905
Værdipapirer og kapitalandele		9.341.367	13.886.905
Likvide beholdninger		14.743.354	10.962.073
Omsætningsaktiver		30.527.157	30.216.664
Aktiver		34.817.475	34.505.675

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat	4	1.895.763	2.055.830
Udbytte for regnskabsåret	5	10.000.000	6.600.000
Egenkapital		12.395.763	9.155.830
Hensættelser til udskudt skat		146.559	108.273
Hensatte forpligtelser		146.559	108.273
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.683.160	1.754.732
Anden gæld		0	335.723
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.683.160	2.090.455
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.180.521	3.341.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.150.241	1.077.480
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.208.574	11.538.345
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.555.528	2.674.445
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.497.129	4.519.254
Kortfristede gældsforpligtelser		19.591.993	23.151.117
Gældsforpligtelser		22.275.153	25.241.572
Passiver		34.817.475	34.505.675
Eventualforpligtelser	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		
Særlige poster	9		
Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 - §38	10		

Noter

	2020/21	2019/20	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	5.240.407	4.491.888	
Pensioner	368.119	367.360	
Andre omkostninger til social sikring	106.571	87.942	
	<u>5.715.097</u>	<u>4.947.190</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	328.971	223.153	
Andre finansielle omkostninger	223.897	675.632	
	<u>552.868</u>	<u>898.785</u>	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	2.720.709	1.807.191	
Regulering hensættelse udskudt skat	38.286	54.006	
	<u>2.758.995</u>	<u>1.861.197</u>	
4. Overført resultat			
Saldo primo	2.055.830	2.085.352	
Årets tilgang	-160.067	-29.522	
Saldo ultimo	<u>1.895.763</u>	<u>2.055.830</u>	
5. Udbytte for regnskabsåret			
Saldo primo	6.600.000	5.600.000	
Årets tilgang	-6.600.000	6.600.000	
Årets afgang	10.000.000	-5.600.000	
Saldo ultimo	<u>10.000.000</u>	<u>6.600.000</u>	
6. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.683.160	0	0
	<u>2.683.160</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede forpligtelse fremgår af årsrapporten for administrationselskabet Nordendahl Holding ApS.

Noter

2020/21

2019/20

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende kontor-, lager og butikslokaler med en årlig lejeforpligtelse på 311 tkr. og opsigelsesvarsel på 3 måneder.

9. Særlige poster

Lønkomensation Covid19

20.009

160.000

Saldo ultimo

20.009

160.000

Covid19 lønkomensation er indregnet under posten "andre driftsindtægter".

10. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 - §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealiserede gevinster	Årets urealiserede tab
Unoterede kapitalandele	102.500	5.000	0
Børsnoterede investeringsbeviser	9.341.367	389.995	79.377
